

## Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) - ďalej len „zmluva“.

### Zmluvné strany:

#### Objednávateľ:

Názov organizácie: Slovenská technická univerzita v Bratislave  
Sídlo: Vazovova 5, 812 43 Bratislava 1  
Súčasť: Materiálovotechnologická fakulta v Trnave  
Adresa: Paulínska 16, 917 24 Trnava  
Bankový účet: Štátna pokladnica 7000081412/8180  
IBAN: SK90 8180 0000 0070 0008 1412  
SWIFT: SPSRSKBAXXX  
IČO: 00 397 687  
DIČ: 2020845255  
IČ DPH: SK 2020845255  
Štatutárny orgán: prof. Ing. Robert Redhammer, PhD., rektor  
Oprávnený na podpis zmluvy: prof. Dr. Ing. Jozef Peterka, dekan  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Branislav Pastucha PhD., [branislav.pastucha@stuba.sk](mailto:branislav.pastucha@stuba.sk)  
vo veciach technických: Radovan Široký, [radovan.siroky@stuba.sk](mailto:radovan.siroky@stuba.sk)  
Právna forma: verejná vysoká škola v zmysle zákona č.131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  
Miesto vykonania diela: Materiálovotechnologická fakulta v Trnave, Jána Bottu 23, 917 01 Trnava

(ďalej len „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **AQUAFOL NR, s.r.o.**  
Sídlo: Pražská 11, 94901 Nitra  
IČO: 44421796  
DIČ: 20223693167  
IČ DPH: SK2022693167  
V zastúpení: Miroslav Bako - konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB a.s. Nitra  
IBAN (pre euro): SK167500000006894576  
SWIFT: CEKO SK BX  
Zástupca vo veciach zmluvných: Miroslav Bako  
Kontaktné údaje: tel.: 0903/412 844  
e-mail: [info@aquafol.sk](mailto:info@aquafol.sk)  
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným .  
Zápis: Okresný súd Nitra vložka číslo : 23228/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Ďalej tiež objednávateľ a zhotoviteľ osobitne ako „zmluvná strana“, alebo spolu ako „zmluvné strany“.

## 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval objednávateľ ako verejný obstarávateľ v súlade s ustanoveniami § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 438/2015 Z. z. (ďalej len „zákon o VO“) na predmet zákazky „Rekonštrukcia strešného plášťa so zateplením“ (ďalej len „verejné obstarávanie“).
- 2.2. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany a že označenie zmluvnej strany zhotoviteľa v článku 1. tejto zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v príslušnom registri, do ktorého sa zapisuje a tiež, že označenie zmluvnej strany objednávateľa v článku 1. tejto zmluvy zodpovedá názvu podľa zákona o vysokých školách.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je spoločnosťou odborne spôsobilou na realizáciu predmetu zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z Obchodného registra Okresného súdu v Nitre, vložka č. 23228/N.

## 3. Predmet plnenia

- 3.1. Predmetom podľa tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „Rekonštrukcia strešného plášťa so zateplením“, ul. Jána Bottu 23, 917 01 Trnava podľa podmienok tejto zmluvy a v súlade s výkazom – výmerom (rozpočtom), ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy, predloženým zhotoviteľom (ďalej len „Dielo“).
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo za podmienok stanovených v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a Objednávateľ sa zaväzuje toto Dielo riadne a včas prevziať a zaplatiť za zhotovenie Diela cenu podľa článku 5. tejto zmluvy.
- 3.3. Práce nad rámec tejto zmluvy musia byť odsúhlasené objednávateľom a dohodnuté formou dodatku k zmluve, pri dodržaní podmienok § 18 zákona o VO.
- 3.4. Cena za práce nad rámec tejto zmluvy bude určená jednotkovými cenami uvedenými zhotoviteľom v pôvodnej ponuke a bude uvedená v písomnom dodatku k tejto zmluve. V prípade navyše prác, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa predošlej vety, bude cena týchto prác určená dohodou zmluvných strán, pri dodržaní podmienok zákona o VO.
- 3.5. Zhotoviteľ pri vykonaní diela použije materiály a zriaďovacie predmety, ktoré sú uvedené vo výkaze – výmere, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu číslo 1 tejto zmluvy. Zmenu materiálov a zriaďovacích predmetov môže zhotoviteľ vykonať len po písomnej dohode s objednávateľom, pri dodržaní podmienok zákona o VO.
- 3.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo odsúhlasovať pred realizáciou všetky materiály a zriaďovacie predmety.

## 4. Miesto a čas plnenia

- 4.1. Miestom vykonania diela (ďalej tiež „miesto plnenia“) je Študentský domov a jedáleň Miloša Uhra, ul. Jána Bottu 23, 917 01 Trnava. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na vykonávanom Diele a to až do jeho riadneho odovzdania objednávateľovi podľa článku 6. tejto zmluvy. Dielo sa považuje za prevzaté, až keď sa odovzdá a preberie ako celok, podľa podmienok článku 6. tejto zmluvy.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s realizáciou Diela do piatich pracovných dní po odovzdaní staveniska v zmysle článku 6. body 6.1. a 6.2. tejto zmluvy a Dielo vykonať a odovzdať najneskôr do 25.8.2016.
- 4.3. V prípade, že zhotoviteľ zabezpečí vykonanie Diela pred lehotou uvedenou v bode 4.2. tohto článku, je oprávnený písomne upovedomiť objednávateľa o tejto skutočnosti a objednávateľ je povinný v tomto prípade Dielo prevziať aj pred lehotou stanovenou v bode 4.2. tohto článku, a to najneskôr do 5 dní odo dňa doručenia písomného upovedomenia.
- 4.4. V prípade, ak počas vykonávania Diela zhotoviteľ zistí prekážku zo strany objednávateľa, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní Diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa. Objednávateľ túto prekážku bezodkladne odstráni a to podľa charakteru prekážky. O čas odstránenia tejto prekážky sa predĺži lehota na vykonanie Diela.
- 4.5. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa článku 3. tejto zmluvy riadnym vykonaním Diela a jeho

- odovzdaním objednávateľovi v súlade s článkom 6. tejto zmluvy.
- 4.6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s riadnym a včasným odovzdaním a vykonaním Diela v prípade, ak jeho riadnemu a včasnému vykonaniu zabránila skutočnosť na strane objednávateľa, alebo v prípade, ak vykonaniu Diela bránila skutočnosť, ktorú zhotoviteľ nemohol svojim konaním ovplyvniť.
  - 4.7. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi voľný prístup na stavenisko v čase od 7:00 hod. do 20:00 hod.

## **5. Cena Diela a platobné podmienky**

- 5.1. Cena za Dielo je stanovená v súlade s cenovou ponukou, výkazom - výmerom ktorá tvorí prílohu č. 1. tejto zmluvy v nasledovnej výške: **68 614,64** € bez DPH, pričom táto cena je úplná, záväzná a maximálna.
- 5.2. Zhotoviteľ vyhlasuje a potvrdzuje, že Cena za realizáciu Diela je stanovená s ohľadom na možné chybné (nedostatočné) určenie postupov, materiálov a technológií obsiahnutých v obsahu tejto zmluvy a bola stanovená ako reálna za realizáciu diela v požadovanom rozsahu, kvalite a lehote.
- 5.3. Cena za Dielo zahŕňa všetky nevyhnutné náklady spojené s realizáciou Diela, náklady za mzdy a práce, dodanie tovarov a poskytnutie služieb, dopravu, odvoz odpadu a iné neuvedené náklady všetko náklady spojené s riadnym realizovaním Diela v rozsahu podľa zmluvy.
- 5.4. Iné náklady na realizáciu diela, ktoré neboli zahrnuté v Cene uvedenej v zmluve, ale sú nevyhnutné na plnenie predmetu zákazky, ktoré mal a mohol Zhotoviteľ zistiť a neboli zahrnuté v cene Diela, uhradí Zhotoviteľ bez možnosti navýšenia Ceny za dielo, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak
- 5.5. Cenu za vykonanie diela uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi na základe zhotoviteľom vystavenej a objednávateľovi doručenej jednorazovej faktúry (ďalej len „faktúra“) so splatnosťou 30 dní, bezzhotovostným prevodom na bankový účet zhotoviteľa a to po ukončení celého diela, odsúhlaseného súpisu prác a odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri fakturácii uvádzať jednoznačným spôsobom číslo dokladu, ktoré uvádza do kontrolného výkazu DPH.
- 5.6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“). Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona o DPH, alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie, pričom pôvodná lehota splatnosti faktúry neplynie a nová lehota splatnosti v dĺžke podľa bodu 5.5. tohto článku začne plynúť dňom doručenia správne doplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 5.7. Cenu Diela možno zmeniť iba vzájomnou dohodou zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, pri dodržaní zákona o VO.
- 5.8. V prípade, že dôjde k skončeniu tejto zmluvy zo strany objednávateľa, okrem skončenia zmluvy z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, zhotoviteľom vykonané práce budú vyúčtované objednávateľovi vo výške preukázateľných nákladov.
- 5.9. V prípade, že dôjde k skončeniu tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa, okrem skončenia zmluvy z dôvodov, za ktoré zodpovedá objednávateľ uvedených v článku 11. bod 11.3. tejto zmluvy, budú zhotoviteľovi vyúčtované preukázateľné náklady za škodu, ktorá týmto skončením zmluvy vznikla.
- 5.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri fakturácii uvádzať jednoznačným spôsobom číslo štatistickej klasifikácie produktov podľa činnosti ( CPA ).

## **6. Odovzdanie a prevzatie Diela**

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do piatich pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že do piatich pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na zhotovenie Diela, čo si zmluvné strany potvrdia v zápise o prevzatí staveniska.
- 6.3. Po zhotovení Diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa minimálne 5 pracovných dní pred dňom jeho odovzdania a prevzatia na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia. Objednávateľ je povinný prevziať Dielo aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sami o sebe alebo v spojení s inými nebránia užívaniu Diela, pričom zhotoviteľ je povinný tieto vady a nedorobky odstrániť najneskôr do 14 dní od odovzdania a prevzatia diela. Objednávateľ je oprávnený odprieť prevzatie Diela

- v prípade, ak nie je vyhotovené v súlade s touto zmluvou, prípadne projektovou dokumentáciou a ponukou zhotoviteľa s výnimkou drobných väd a nedorobkov.
- 6.4. Zástupca objednávateľa je povinný zúčastniť sa v stanovenom termíne preberania Diela. Za zástupcu objednávateľa sú považované osoby oprávnené konať vo veciach technických. Pokiaľ sa osoby podľa predchádzajúcej vety nemôžu zúčastniť, objednávateľ môže týmto úkonom poveriť zodpovedného zástupcu. Zodpovedný zástupca sa na preberaní diela preukáže písomným splnomocnením na zastupovanie objednávateľa.
  - 6.5. Zhotoviteľ je povinný odovzdať vykonané Dielo najneskôr v lehote uvedenej v článku 4. bod 4.2. tejto zmluvy, na základe písomnej zápisnice (protokolu) o odovzdaní Diela, ktorú podpíše oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
  - 6.6. Dňom podpisu zápisnice o odovzdaní Diela sa Dielo považuje za riadne odovzdané. Súčasťou zápisnice bude aj zoznam drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia užívaniu, s určením záväzku a termínu ich odstránenia zhotoviteľom, t.j. maximálne 14 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
  - 6.7. Objávateľ je oprávnený odmietnuť odsúhlasiť predložený súpis vykonaných prác vrátane použitého materiálu, ak práce, resp. použitý materiál, v ňom uvedený nie sú zrealizované v súlade s touto zmluvou, prípadne projektovou dokumentáciou a ponukou zhotoviteľa. Na vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa na účely tejto zmluvy rozumie že práce sú zrealizované v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou (ak je podkladom) a ponukou zhotoviteľa aj v prípade, ak boli zrealizované z materiálu, ktorý je kvalitatívny a rozmerový ekvivalent s materiálom uvedeným v ponuke zhotoviteľa. Ak zhotoviteľ použije iný materiál - ekvivalent ako ten, ktorý predložil v ponuke, musí objednávateľ túto zmenu ekvivalentného materiálu s jeho ocenením a jeho technickými parametrami, ktoré nemôžu byť v rozpore s ponukou zhotoviteľa, pred realizáciou prác odsúhlasiť a písomne potvrdiť. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pred začatím prác na Diele certifikáty zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, ktoré použije pri realizácii Diela. Cena zhotoviteľa za použitý iný materiál – ekvivalent ako ten, ktorý predložil v ponuke, nemôže byť vyššia ako cena tohto materiálu uvedená v ponuke zhotoviteľa.

## **7. Zodpovednosť za vady a záruky**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že Dielo je zhotovené podľa podmienok stanovených v tejto zmluve a jej príloh a v súlade s ponukou zhotoviteľa.
- 7.2. Prípadné vady Diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme na adresu zhotoviteľa uvedenú v tejto zmluve.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela počas plynutia záručnej doby spôsobené činnosťou zhotoviteľa a spôsobené vadami materiálu. Zhotoviteľ nezodpovedá počas záručnej doby za vady Diela spôsobené činnosťou, prípadne zásahom do Diela, inou osobou ako zhotoviteľom, prípadne inými okolnosťami, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá.
- 7.4. V prípade, ak by Dielo malo vady, ktoré bránia užívaniu Diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, zmluvné strany sa písomne dohodnú na termíne, v ktorom bude zhotoviteľ povinný tieto vady odstrániť, to ale nemá vplyv na ustanovenie čl. 11. bod 11.6. tejto zmluvy.
- 7.5. Záručná doba na predmet zmluvy podľa článku 3. tejto zmluvy je dohodnutá na dobu 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia Diela v zmysle článku 6. bod 6.5. tejto zmluvy.
- 7.6. Záručná doba na zriaďovacie predmety je daná zárukou výrobcu, minimálne však 24 mesiacov.
- 7.7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade väd, ktoré sa na Diele môžu počas záručnej doby vyskytnúť, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne tieto vady odstrániť v primeranej lehote podľa charakteru konkrétnej vady.
- 7.8. Zhotoviteľ si je vedomý, že práce budú vykonávané počas prevádzky ubytovacieho zariadenia. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť svoj pracovný priestor od spoločných a ubytovacích priestorov tak, aby nedošlo k znečisteniu spoločných a ubytovacích priestorov. Zhotoviteľ je povinný pred výkonom Diela ochrániť okolitý príľahlý priestor tak, aby nedošlo k jeho znehodnoteniu, respektíve poškodeniu a po ukončení Diela dať celý okolitý priestor do pôvodného stavu. V prípade poškodenia príľahlého priestoru zhotoviteľom, uhradí zhotoviteľ objednávateľovi vzniknutú škodu

vo výške preukázateľných nákladov alebo zhotoviteľom spôsobenú škodu odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady.

## **8. Zmena a skončenie zmluvy**

- 8.1. Akékoľvek dojednania, zmeny, alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané oprávnenými zástupcami, pri dodržaní podmienok zákona o verejnom obstarávaní. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
- 8.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 8.3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny, alebo skončenia zmluvy, tieto budú riešiť prednostne vzájomnou dohodou a ak k dohode nedôjde ani v lehote 30 dní odo dňa, kedy niektorá zo strán požiadala druhú o dohodu v uvedenej veci, je ktorákoľvek zo strán oprávnená uplatniť svoj nárok na príslušnom súde.

## **9. Niektoré práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa**

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v rozsahu a kvalite v súlade s podmienkami tejto zmluvy, s cenovou ponukou a výkazom výmerom (príloha č.1) zhotoviteľa, prípadnou projektovou dokumentáciou a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.2. Zhotoviteľ môže vykonať Dielo sám, alebo má právo zadať čiastkové práce tretej osobe - subdodávateľovi.
- 9.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi pri vykonávaní Diela potrebnú súčinnosť.
- 9.4. Zhotoviteľ určí zodpovedného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku.
- 9.5. Zhotoviteľ potvrdzuje podpisom tejto zmluvy, že realizáciu Diela budú vykonávať odborne spôsobilí zamestnanci.
- 9.6. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela povinný na vlastné náklady naložiť, odvieť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadov stavebný odpadový a iný materiál, vzniknutý pri realizácii diela podľa tejto zmluvy v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 9.7. Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia tejto zmluvy sa riadi ustanovením § 542 ods. 3 Obchodného zákonníka.
- 9.8. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy Slovenskej republiky vzťahujúce sa na vykonanie predmetu tejto zmluvy.
- 9.9. Objednávateľ je oprávnený v prípade, ak zhotoviteľ nesplní niektorú z povinností uvedených v tomto článku alebo v ostatných ustanoveniach tejto zmluvy, ak lehota na plnenie povinností začína plynúť odo dňa účinnosti tejto zmluvy, od tejto zmluvy odstúpiť, a to z dôvodu jej nepodstatného porušenia, postupom podľa Obchodného zákonníka.
- 9.10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi nahliadať do stavebného denníka a vykonávať v ňom potrebné zápisy.

## **10. Doručovanie**

- 10.1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti súvisiace s touto zmluvou musia byť doručené osobne s písomným potvrdením prevzatia alebo odoslané na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
- 10.2. Akékoľvek oznámenie, pokyn, informácia alebo dokument, určený druhej zmluvnej strane, bude považovaný za doručený:
  - a) pri osobnom doručení v okamihu doručenia s písomným potvrdením prevzatia;
  - b) pri odoslaní doporučenou zásielkou v okamihu prevzatia poštovej zásielky, resp. v prípade jej neprevzatia adresátom považuje sa za doručenú na štvrtý pracovný deň po jej odoslaní.

10.3. Každá zo zmluvných strán je povinná písomne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu ohľadne doručovania, a to bezodkladne po tom, čo k takejto zmene dôjde. Pokiaľ sa z dôvodu oneskoreného alebo nevykonaného oznámenia o zmene miesta doručovania nepodarí včas a riadne doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, považuje sa deň neúspešného pokusu o opakované doručenie písomnosti za deň doručenia písomnosti druhej zmluvnej strane so všetkými právnymi dôsledkami pre dotknutú zmluvnú stranu.

## **11. Odstúpenie od zmluvy a zmluvné pokuty**

- 11.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa sa na účely tohto článku rozumie najmä porušenie jeho povinnosti začať s realizáciou (fyzickým výkonom) Diela priamo na mieste plnenia o viac ako 5 dní od odovzdania staveniska objednávateľom.
- 11.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade zhotoviteľom nevykonaných prác vrátane použitého materiálu stanovených v prípadnej projektovej dokumentácii aj v ponuke zhotoviteľa. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy sa neviaže na použitie materiálov, ktoré sú kvalitatívnym ekvivalentom.
- 11.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany objednávateľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany objednávateľa sa na účely tohto článku rozumie najmä omeškanie objednávateľa s poskytnutím súčinnosti v zmysle tejto zmluvy o viac ako 10 dní od písomného doručenia žiadosti o súčinnosť, v ktorej bude táto súčinnosť presne špecifikovaná.
- 11.4. Odstúpenie podľa článku 11. bod 11.1., 11.2. a 11.3. tejto zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane. Nárok na náhradu škody vzniknutý odstupujúcej zmluvnej strane z dôvodu porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou, ako aj zmluvnej pokuty dohodnutej v tejto zmluve pre prípad porušenia niektorej z povinností, týmto nie je dotknutý.
- 11.5. V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi ku dňu odstúpenia vykonané práce na Diele, pokiaľ sú vykonané v požadovanej kvalite v zmysle ponuky zhotoviteľa na predmet zmluvy.
- 11.6. Pri nedodržaní termínu ukončenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej dohodnutej ceny Diela bez DPH za každý deň omeškania. Stanovenú zmluvnú pokutu môže objednávateľ započítať s faktúrou zhotoviteľa, ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 11.7. Pri nedodržaní termínu ukončenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi škodu, ktorá bola objednávateľovi preukázateľne spôsobená z dôvodu nesplneného termínu ukončenia prác na Diele. Preukázateľná škoda spôsobená objednávateľovi sa môže započítať s faktúrou zhotoviteľa, ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 11.8. Pri nedodržaní termínu ukončenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi preukázateľné náklady vynaložené z dôvodu nesplneného termínu ukončenia prác na Diele. Preukázateľné náklady môže objednávateľ započítať s faktúrou zhotoviteľa, ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 11.9. Pri nedodržaní termínu úhrady faktúry za uskutočnené práce na Diele si môže zhotoviteľ uplatniť voči objednávateľovi úroky z omeškania vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

## **12. Povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP**

- 12.1. Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný:
  - a) zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“), zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o OPP“) a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov,
  - b) vybaviť svojich zamestnancov príslušnými ochrannými osobnými pracovnými pomôckami (OOPP) a zabezpečiť ich používanie,

- c) pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť, v spolupráci s objednávateľom, výkon vstupnej inštruktáže BOZP príslušných zamestnancov zhotoviteľa na podmienky objednávateľa.
- 12.2. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu Diela oboznámiť osoby, ktoré budú vykonávať činnosti na predmete Diela o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a ochrane pred požiarmi v zmysle zákona o BOZP a zákona o OPP v súlade s bodmi uvedenými objednávateľom v zázname z oboznámenia zhotoviteľa Diela z BOZP a PO.
- 12.3. Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela potvrdiť záznam z oboznámenia zhotoviteľa Diela z BOZP a PO a odovzdať ho objednávateľovi.
- 12.4. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu Diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 12.5. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštruktáži podľa článku 12. bod 12.1. tejto zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.
- 12.6. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v mieste plnenia, aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
- 12.7. Zhotoviteľ je povinný označiť pracovné odevy všetkých svojich zamestnancov, pohybujúcich sa na mieste plnenia, názvom zhotoviteľa tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.
- 12.8. Zhotoviteľ je povinný minimálne jeden deň pred prvým vstupom na miesto plnenia predložiť objednávateľovi zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, dátumu narodenia, čísla OP, bydliska, doby pobytu a ŠPZ vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup na miesto plnenia. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.
- 12.9. Zhotoviteľ je povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, prostredníctvom ktorých vykonáva Dielo, boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia a preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinnosti podľa tohto bodu tejto zmluvy.

### **13. Záverečné ustanovenia**

- 13.1. Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvných strán.
- 13.2. Zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 13.3. Touto zmluvou neupravené práva a povinnosti sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 13.4. V prípade ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nebude tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy, pokiaľ to nevyklučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu potom, ako zistia, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto zmluvy.
- 13.5. Spory týkajúce sa tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto zmluvy sú príslušné všeobecné sudy Slovenskej republiky.
- 13.6. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné

škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana.

- 13.7. V prípade rozhodnutia zhotoviteľa o zlúčení, splynutí, rozdelení spoločnosti, predaja podniku alebo jeho časti, vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok zhotoviteľa, jeho vstupe do likvidácie, je zhotoviteľ povinný preukázateľne oznámiť objednávateľovi uskutočnenie takejto zmeny, a to do 10 kalendárnych dní odo dňa jej účinnosti, inak zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce.
- 13.8. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 13.9. Zmluvné strany po prečítaní zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto zmluva bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich skutočnej a slobodnej vôle a nebola dojednaná a uzavretá v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Príloha č. 1: Výkaz výmer z cenovej ponuky - rozpočet

V Trnave, dňa:

V Nitre, dňa:

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....  
prof. Dr. Ing. Jozef Peterka  
dekan

.....  
Miroslav Bako  
konateľ



## Príloha č. 1

**ROZPOČET****Stavba: Rekonštrukcia strešného plášt'a so zateplením****Objekt: stavebné práce**

Objednávateľ: STU Bratislava

Zhotoviteľ: AQUAFOL NR,s.r.o., Nitra

Miesto: Trnava

Spracoval: Ing. Bielik

Dátum: 16. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom EUR
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>11 166,369</b>
<b>2 Zakladanie</b>						<b>210,213</b>
1	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	168,170	1,250	210,213
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>108,000</b>
2	316381216	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20, s debnením,výstužou a poterom, s presahom, hr. do 100 mm	m2	4,320	25,000	108,000
<b>4 Vodorné konštrukcie</b>						<b>12,843</b>
3	430321111	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 8/10	m3	0,075	105,650	7,924
4	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,325	12,635	4,106
5	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,325	2,500	0,813
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>7 308,641</b>
6	611421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,hladká	m2	42,120	1,826	76,911
7	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí,podláh, obkladov atď.	m	19,580	2,179	42,665
8	612421121	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %,hladká	m2	238,825	1,024	244,557
9	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	31,200	3,078	96,034
10	622421121	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápenocementová hrubá zatretá	m2	17,280	7,616	131,604
11	622422511	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -50% hladkých	m2	168,170	6,088	1 023,819
12	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 2 mm	m2	124,087	10,650	1 321,527
13	622491403	Fasádny náter BAUMIT SilikatColor	m2	63,400	4,444	281,750
14	625250068	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BASF MultiTherm M - dosky z MW	m2	1,410	36,518	51,490
15	625250291	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BASF MultiTherm MM - lamely z MW, skrutkovacie kotvy	m2	122,677	29,829	3 659,332

16	629451111	Vyrovnávacia vrstva z akejkoľvek cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky do 150 mm	m	166,600	1,711	285,053
17	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	31,000	3,029	93,899

## 8 Rúrové vedenie

**780,364**

18	892264111.	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 100 mm včítane vyčistenia nečistôt v potrubí stupačky	m	132,320	5,650	747,608
19	2832990370	FATRAFOL strešná vpust' - priemer 100mm, dl.250mm	ks	4,000	8,189	32,756

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**2 448,648**

20	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	136,800	1,196	163,613
21	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	136,800	1,144	156,499
22	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	820,800	0,528	433,382
23	945941201	Závesná klietka (lavička) s príslušenstvom, s elektrickým zdvihom do výšky 50 m, dĺžky nad 1,20 do 6,00 m	deň	30,000	16,195	485,850
24	952902110	Čistenie strechy zametáním	m2	1 013,290	0,144	145,914
25	953921115	Betónová dlaždica voľne kladená na plochú strechu , rozmer 500 x 500 x 60 mm	ks	9,000	4,468	40,212
26	5924562000	Dlaždice betónové HBB 50/50/6cm	m2	2,250	13,182	29,660
27	953921116	Príplatok k cene -1115 za podkladané štvorce (s presahom) fatrafolu	m2	2,250	0,724	1,629
28	2833000120	FATRAFOL 807 hydroizolačná fólia hr.2,6 mm, š.1,3m šedá	m2	2,588	11,134	28,815
29	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	8,000	6,635	53,080
30	953946504	WEBER - TERRANOVA soklový profil LO 53 mm (hliníkový)	m	52,900	4,273	226,042
31	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	1,600	3,226	5,162
32	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,498	0,498
33	968071126	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,000	1,113	1,113
34	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	1,576	8,200	12,923
35	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	m2	2,100	6,376	13,390
36	976047231	Vybúranie krycích komínových dosiek, ukončujúcich hornú plochu muríva, hr. do 100 mm, -0,17600t	m2	4,320	3,780	16,330
37	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	17,280	1,493	25,799
38	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	5,370	17,132	91,999
39	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	43,536	5,379	234,180
40	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,370	11,502	61,766
41	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,140	0,399	7,238
42	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,370	7,731	41,515
43	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,536	0,868	37,789
44	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	5,370	25,000	134,250

**99 Presun hmôt HSV 297,660**

45	999281213	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky 38-48 m	t	14,883	20,000	297,660
----	-----------	---	---	--------	--------	---------

**PSV Práce a dodávky PSV 52 587,702****711 Izolácie proti vode a vlhkosti 319,624**

46	711131101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	56,640	2,600	147,264
47	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	65,136	2,500	162,840
48	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	3,400	2,800	9,520

**712 Izolácie striech 28 427,921**

49	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	1 013,290	0,384	389,103
50	712300921	Oprava povlak. krytiny striech plochých do 10°, príplatok k cene za oprav. kus do 2 m2, NAIP prítavením	ks	64,000	1,739	111,296
51	712370570	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou, pripevnenie prikotvením	m2	1 087,155	9,279	10 087,711
52	2833000100	FATRAFOL 804 hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, š.1,2m šedá	m2	84,945	8,650	734,774
53	2833000150	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	1 165,284	9,436	10 995,620
54	2832990610	FATRAFOL kotviaca technika - šrób do betónu	ks	3 413,667	0,442	1 508,841
55	712960020	Osadenie odvetrávacieho komínku na streche	ks	12,000	9,509	114,108
56	2832990650	FATRAFOL kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	12,000	0,772	9,264
57	6285210012	EXTRUBIT (VEDAPLAN) hotové detaily, čierne, odvetrávací kominok, DN 70/225	ks	12,000	21,489	257,868
58	712991020	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike šírky 251 -310 mm pod klampiarske konš	m	157,800	10,249	1 617,292
59	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	1 262,400	0,307	387,557
60	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	48,918	11,813	577,868
61	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike šírky 411 -620 mm pod klampiarske konš	m	31,000	10,319	319,889
62	2832990600	FATRAFOL kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	248,000	0,307	76,136
63	6072624400	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	19,220	11,813	227,046
64	712997003	Montáž spádových atikových klínov z minerálnej vlny	m	31,000	1,638	50,778
65	6314151870	NOBASIL 80/80 mm, špeciálny výrobok z minerálnej vlny KNAUF INSULATION	m	31,620	2,310	73,042
66	998712204	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	278,040	3,200	889,728

**713 Izolácie tepelné 17 197,636**

67	713131134	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vloženíem voľne v jednej vrstve	m2	56,190	1,136	63,832
68	6313670591	ISOVER Uni kamenná vlna hrúbka 50 mm	m2	57,314	5,109	292,817
69	713141250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojrstvová kladenými voľne	m2	1 013,290	1,400	1 418,606
70	6313670503	ISOVER S kamenná vlna hrúbka 80 mm	m2	2 067,112	7,241	14 967,958
71	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	259,670	1,750	454,423

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia****35,008**

72	721242803.	Demontáž strešného vpustu DN 100,	ks	4,000	8,650	34,600
73	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	0,340	1,200	0,408

**762 Konštrukcie tesárske****2 439,835**

74	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	94,400	1,103	104,123
75	3090103500	Skrutka hrubá 16x 320 mm	tkš	0,100	1 051,667	105,167
76	3111042200	Matica 6 hranné hrubé M 16	tkš	0,950	46,166	43,858
77	3112121800	Podložky pod drevenú konštrukciu otvor 14 mm	tkš	0,095	118,252	11,234
78	3112174200	Podložky pružné otvor 16,3 mm	tkš	0,095	20,974	1,993
79	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm <sup>2</sup>	m	188,800	6,500	1 227,200
80	6053272100	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I L=400-650cm x prierez do 220 cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	3,325	235,000	781,375
81	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m <sup>3</sup>	3,325	25,000	83,125
82	998762104	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 36 m	t	2,044	40,000	81,760

**764 Konštrukcie klampiarske****1 914,170**

83	764171564.	Výroba a montáž striešky nad vetracie šachty 600/800 z poplastovaného plechu	m <sup>2</sup>	6,400	10,650	68,160
84	764323840	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	8,700	0,826	7,186
85	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	188,950	0,618	116,771
86	764339810	Demontáž lemovania komínov, murovaných ventilácií na hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m <sup>2</sup>	6,480	1,643	10,647
87	764345831	Demontáž ostatných prkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30°, D do 150 mm, -0,00303t	ks	43,000	0,840	36,120
88	764351820	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t	m	8,700	0,840	7,308
89	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,450	0,956	0,430
90	764430810	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	130,700	0,826	107,958
91	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	52,750	0,948	50,007
92	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	5,200	0,713	3,708
93	764453845	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 200 mm, -0,00340t	ks	2,000	1,451	2,902
94	764453864	Demontáž odpadového kolena výtokového štvorcového, so stranou 120 a 150 mm, -0,00170t	ks	1,000	0,840	0,840
95	764711115.	Oplechovanie parapetov poplastovaným plechom rš 330 mm	m	0,500	8,501	4,251
96	764731115.	Oplechovanie múrov poplastovaným plechom rš 500 mm	m	189,900	4,950	940,005
97	764751113	Odpadné rúry poplastované kruhové rovné SROR D 120 mm	m	5,200	33,765	175,578
98	764751167.	Odpadné rúry medzikus odsokku MST D 120 mm	ks	1,000	14,650	14,650
99	764761122	Žľaby poplastované podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 150 mm	m	9,000	27,766	249,894

100	764761232	Poplastovaný kotlík SOK k polkruhovým žľabom veľkosť 150 mm	ks	1,000	14,344	14,344
##	5535097114.	<i>koleno výtokové, rozmer 120,</i>	ks	1,000	9,650	9,650
102	764762112	Montáž hákov podokapných poplastovaných	ks	9,000	2,282	20,538
##	5535097108	<i>Hák žľabový, dlhý (podstrešný)</i>	ks	9,000	3,967	35,703
104	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	18,760	2,000	37,520

### 766 Konštrukcie stolárske

**865,242**

105	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych za 1 m obvodu dverí	m	11,740	9,259	108,701
##	6114122200	<i>Plastové dvere vonkajšie so zárubňou a roširovacím profilom pod prahom 900/2100 mm, kľučky a zámok Fab</i>	kpl	1,000	390,563	390,563
##	6114122201	<i>Plastové dvere vnútorné so zárubňou a prahom, 800/1970 mm, kľučky a zámok Fab</i>	kpl	1,000	358,693	358,693
108	998766204	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	8,570	0,850	7,285

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

**324,736**

109	767881002	Montáž ochrany proti holubom systémom kovových hrotov dvojradovým	m	31,000	2,990	92,690
##	5535886020	<i>Hrotový systém proti vtáctvu - V2 dvojradový, počet trňov na základňu: 14</i>	m	31,000	5,465	169,415
111	767881101	Demontáž ochrany proti holubom systémom kovových hrotov jednoradovým	m	31,000	1,305	40,455
112	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	15,000	1,243	18,645
113	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	3,210	1,100	3,531

### 769 Montáž vzduchotechnických zariadení

**272,686**

114	769036000	Montáž protidažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	2,000	3,656	7,312
##	4290040340	<i>Protidažďová žalúzia AL 200x200</i>	ks	2,000	28,771	57,542
116	769060230	Demontáž a spätná montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej	ks	1,000	118,220	118,220
117	769071006	Demontáž pred zateplením a montáž novej konzoly po zateplení šírky 355-500 mm	ks	2,000	4,514	9,028
##	4290020433	<i>Montážna konzola PIE 355 ELEKTRODESIGN</i>	ks	2,000	36,978	73,956
119	769082785	Demontáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	2,000	0,644	1,288
120	998769206	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 24 do 52 m	%	2,670	2,000	5,340

### 776 Podlahy povlakové

**152,659**

121	776220110	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	2,700	1,622	4,379
##	2841291550	<i>Podlaha PVC homogénna, trieda záťaž 43,</i>	m2	0,810	10,657	8,632
123	776220200	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	1,250	0,995	1,244
124	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	7,500	0,314	2,355
125	776411100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových	m	6,900	1,730	11,937
126	776411200	Lepenie podlahových soklíkov alebo schodových hrán	m	2,700	3,250	8,775
##	2841291830	<i>Schodová hrana</i>	ks	2,000	13,000	26,000
128	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	4,698	2,282	10,721

##	2841291860	Profil soklový	bm	7,000	2,750	19,250
130	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	4,425	2,376	10,514
##	2841291550	Podlaha PVC homogénna , trieda záťaže 43,	m2	4,558	10,657	48,575
132	998776104	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	0,019	14,560	0,277

**783 Dokončovacie práce - nátery 283,884**

133	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	95,584	2,970	283,884
-----	-----------	---	----	--------	-------	---------

**784 Dokončovacie práce - maľby 354,301**

134	784418013	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	42,120	0,694	29,231
135	784452912	Oprava maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal dvojnásobná jednofarebná na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	281,945	0,961	270,949
136	784461921	Obnovovací náter štrukturovaného povrchu olejovou farbou na stenách, schodisku výšky do 3, 80 m	m2	9,520	5,685	54,121

**M Práce a dodávky M 4 612,565**

**21-M Elektromontáže 4 463,665**

137	210010102	Lišta elektroinštalčná z PH typ L 40, uložená pevne, preťahovacia	m	28,000	1,945	54,460
##	3451206200	Lišta L 40	m	28,000	1,129	31,612
139	210010103	Lišta elektroinštalčná z PH typ L 60, uložená pevne, preťahovacia	m	21,000	2,064	43,344
140	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	3,483	6,966
##	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	2,000	2,230	4,460
142	210110001-D	Demontáž - Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	1,742	3,484
143	210200012	Svietidlo žiarovkové nástenné, do exteriéru	ks	1,000	6,825	6,825
##	3480714770	Nástenné exteriérové svietidlo žiarovkové 100 W	ks	1,000	38,325	38,325
##	3480728320	Svetelné zdroje žiarovka 100W	ks	1,000	7,875	7,875
146	210200012-D	Demontáž nástenného žiarovkového svietidla	ks	1,000	2,700	2,700
147	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	51,000	0,278	14,178
##	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	51,000	1,164	59,364
##	3544224200	Územňovací vodič lano FeZn ocelové žiarovo zinkované prierez 35mm2 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	51,000	3,245	165,495
150	210220001-D	Demontáž - Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	625,200	0,139	86,903
151	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	100,000	0,905	90,500
##	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	100,000	1,164	116,400
##	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	100,000	1,441	144,100
##	3544205000	Doska uzemňovacia ZD 01	ks	2,000	30,458	60,916
155	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	2,275	13,650
##	3544247920	Štítok orientačný 0, obj. č. 2710;bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	6,000	0,485	2,910
157	210220231.	Zachytávacia tyč upevnená na podstavci do 3 m dl. tyče	ks	1,000	47,880	47,880

##	3540300300.	Zachytávač akt. bleskozvod napr. DAT-CONTROLLER DC 45+, AT-1545 alebo ekvivalent	ks	1,000	1 965,000	1 965,000
##	3540300301.	Základná nerez. tyč dl. 1m CMI 3001 alebo ekvivalent	ks	1,000	126,000	126,000
##	3540300302.	Trojnožkový stojan na plochú trechu 2000,1000,1500 napr. STS 201015 alebo ekvivalent	ks	1,000	244,703	244,703
##	3540300303.	Počítadlo zásahov bleskov pre DC, napr. AT-236 alebo ekvivalent	ks	1,000	414,750	414,750
##	3540300304.	Skrinka pre počítadlo zásahov bleskov pre DC, napr. AT-237 alebo ekvivalent	ks	1,000	82,950	82,950
##	3540408500	Strešný držiak bleskozvodu PV21	ks	56,000	2,957	165,592
164	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiiek (SS,SR 03)	ks	15,000	2,050	30,750
165	210220302.	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutki (ST,SJ,SK,SZ,SR 01,02)	ks	5,000	3,300	16,500
##	3540406800	HR-Svorka SS	ks	7,000	0,531	3,717
##	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	8,000	1,072	8,576
##	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	160,000	2,508	401,280
##	3540406700.	HR-Svorka SJ 02	ks	1,000	1,500	1,500

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 148,900**

170	460200103	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 20 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	100,000	1,055	105,500
171	460560103	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 20 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	100,000	0,434	43,400

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 248,000**

172	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	15,000	120,000
173	HZS000214	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	16,000	128,000

**Celkom**

**68 614,636**